
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

22 марта 2019 года 
ПРИКАЗ № 159 

О проведении в 2019 году Всероссийских проверочных работ 

На основании Распоряжения комитета общего и профессионального образования 
Ленинградской области от 20 марта 2019 года № 599-р «О проведении Всероссийских 
проверочных работ в Ленинградской области в 2019 году» 
приказываю: 
1. Провести в общеобразовательных организациях Лужского муниципального района 
Всероссийские проверочные работы: 
в 4-х классах (в штатном режиме): 

- по учебному предмету «Русский язык» - с 15 по 19 апреля; 
- по учебному предмету «Математика» - с 22 по 26 апреля; 
- по учебному предмету «Окружающий мир» - с 22 по 26 апреля. 

в 5-х классах (в штатном режиме): 
- по учебному предмету «История» - 16 апреля; 
- по учебному предмету «Биология» - 18 апреля; 
- по учебному предмету «Математика» - 23 апреля: 
- по учебному предмету «Русский язык» - 25 апреля. 

в 6-х классах (в штатном режиме): 
- по учебному предмету «География» - 9 апреля; 
- по учебному предмету «История» - 11 апреля; 
- по учебному предмету «Биология» - 16 апреля; 
- по учебному предмету «Обществознание» - 18 апреля; 
- по учебному предмету «Русский язык» - 23 апреля; 
- по учебному предмету «Математика» - 25 апреля. 

в 7-х классах (в режиме апробации): 
- по учебному предмету «Русский язык» - 9 апреля 

все образовательные организации ЛМР; 
- по учебному предмету «Математика» - 18 апреля 

все образовательные организации ЛМР; 
- по учебному предмету «Английский язык» - 2 апреля 

М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя Советского Союза А.П. 
Иванова», М Б О У «Средняя общеобразовательная школа №5», М О У «Володарская средняя 
общеобразовательная школа», М О У «Мшинская средняя общеобразовательная школа», 
М О У «Ям-Тесовская средняя общеобразовательная школа»; 

- по учебному предмету «Обществознание» - 4 апреля 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3», М О У «Заклинская средняя 
общеобразовательная школа», М О У «Осьминская средняя общеобразовательная школа», 
МОУ «Серебрянская средняя общеобразовательная школа», М О У «Ям-Тесовская средняя 
общеобразовательная школа», филиал М О У «Средняя общеобразовательная школа №2»; 

- по учебному предмету «Биология» - 11 апреля 
М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. 

Грицкова», М О У «Толмачевская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского 
Союза И.И. Прохорова», М О У «Волошовская средняя общеобразовательная школа», М О У 



«Оредежская средняя общеобразовательная школа», филиал М О У «Оредежская средняя 
общеобразовательная школа» , филиал М О У «Средняя общеобразовательная школа №2», 

- по учебному предмету «География» - 16 апреля 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3», М О У «Толмачевская средняя 
общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова», М О У 
«Володарская средняя общеобразовательная школа», М О У «Мшинская средняя 
общеобразовательная школа», М О У «Осьминская средняя общеобразовательная школа», 
М О У «Серебрянская средняя общеобразовательная школа; 

- по учебному предмету «Физика» - 23 апреля 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4», М О У «Средняя общеобразовательная 
школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова», М О У «Волошовская средняя 
общеобразовательная школа», М О У «Заклинская средняя общеобразовательная школа», 
М О У «Скребловская средняя общеобразовательная школа», М О У «Торошковская средняя 
общеобразовательная школа»; 

- по учебному предмету «История» - 25 апреля 
М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», М О У «Оредежская средняя 
общеобразовательная школа», М О У «Скребловская средняя общеобразовательная школа», 
М О У «Торошковская средняя общеобразовательная школа», филиал М О У «Оредежская 
средняя общеобразовательная школа». 

в 11-х классах: 
- по учебному предмету «История» - 2 апреля 

М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя Советского Союза А.П. 
Иванова», М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», М О У «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова», М О У 
«Толмачевская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.И. 
Прохорова», М О У «Оредежская средняя общеобразовательная школа», М О У «Осьминская 
средняя общеобразовательная школа», М О У «Ям-Тесовская средняя общеобразовательная 
школа»; 

- по учебному предмету «Биология» - 4 апреля 
М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», М Б О У «Средняя общеобразовательная 
школа №5», М О У «Заклинская средняя общеобразовательная школа», М О У «Мшинская 
средняя общеобразовательная школа», М О У «Ям-Тесовская средняя общеобразовательная 
школа»; 

- по учебному предмету «Физика» - 9 апреля 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3», М О У «Средняя общеобразовательная 
школа №4», М О У «Толмачевская средняя общеобразовательная школа им. Героя 
Советского Союза И.И. Прохорова», М О У «Володарская средняя общеобразовательная 
школа», М О У «Заклинская средняя общеобразовательная школа», М О У «Мшинская 
средняя общеобразовательная школа»; 

- по учебному предмету «География» - 11 апреля 
МОУ «Володарская средняя общеобразовательная школа», М О У «Мшинская средняя 

общеобразовательная школа», М О У «Оредежская средняя общеобразовательная школа», 
МОУ «Осьминская средняя общеобразовательная школа», М О У «Ям-Тесовская средняя 
общеобразовательная школа»; 

- по учебному предмету «Английский язык» - 16 апреля 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя Советского Союза А.П. 
Иванова», М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», МЕБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №5», М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова», М О У «Оредежская средняя общеобразовательная 
школа», М О У «Осьминская средняя общеобразовательная школа»; 

- по учебному предмету «Химия» - 18 апреля 



МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3», М Б О У «Средняя общеобразовательная 
школа №5», М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза 
В.П. Грицкова», М О У «Толмачевская средняя общеобразовательная школа им. Героя 
Советского Союза И.И. Прохорова», М О У «Володарская средняя общеобразовательная 
школа», М О У «Заклинская средняя общеобразовательная школа»; 
2. Утвердить список ответственных за проведение Всероссийских проверочных работ 
(школьных координаторов) в общеобразовательном учреждении (Приложение 1). 
3. Руководителям общеобразовательных организаций: 
3.1. Организовать проведение и проверку Всероссийских проверочных работ в соответствии с 
Типовым регламентом проведения ВПР в Ленинградской области в 2019 году (распоряжение 
комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 11 марта 2019 
года №504-р) и Инструкцией для ответственного за проведение ВПР в общеобразовательном 
учреждении и инструкцией для организатора ВПР в аудитории (распоряжение комитета 
общего и профессионального образования Ленинградской области от 13 марта 2019 года № 

3.2. Назначить председателей и экспертов школьных комиссий по соответствующим 
предметам для осуществления проверки работ обучающихся в 4, 5, 6, 7 и 11 классах, 
организаторов и независимых наблюдателей в аудиториях для проведения Всероссийских 
проверочных работ. 
4. Утвердить список экспертов-тьюторов для проведения консультаций при проверке ВПР 
(Приложение 2) 
5. М К У «Лужский информационно-методический центр» (Наумова Т.Я.) обеспечить 
контроль соблюдения сроков проведения Всероссийских проверочных работ, сроков 
загрузки образовательными организациями электронных форм сбора результатов. 
6. М А О У ДО «Компьютерный центр» (Погодин В.А.) обеспечить техническую поддержку 
проведения Всероссийских проверочных работ. 
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего М К У «Лужский 
информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 

528-р); 

С В . Красий 



Приложение 1 

Сведения о муниципальном координаторе проведения ВПР 

№ Муниципальное 
образование 

ФИО 
координатора 

Личный адрес 
электронной почты 

Номер телефона 
(10 цифр) 

1. Лужский 
муниципальный 

район 

Семыкина Мария 
Дмитриевна 

imcfflUuga.r и т. 921-872-51-80 

Сведения о школьных координаторах проведения ВПР 

№ Название общеобразовательных 
организаций 

Лужского муниципального 
района 

Школьный координатор № Название общеобразовательных 
организаций 

Лужского муниципального 
района 

ФИО Личный адрес электронной 
почты, номер телефона 

(10 цифр) 
1 М О У «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 
А.П. Иванова» 

Петрова Наталья 
Юриевна 

Гребнева Лариса 
Ивановна 

fewralskaiaribkal (flimail.ru 
т.921-382-97-81 

sh02-luga(fl>yandex.ru 
т.911-826-01-84 

2 М О У «Средняя 
общеобразовательная школа 
№3» 

Писарёнок Людмила 
Александровна 

Царькова Людмила 
Ивановна 

miss.pisarenok(2), 
mail.ru 

т.904-646-38-15 
luga- shO 3 (a), yandex. ru 

950-221-97-68 
3 М О У «Средняя 

общеобразовательная школа 
№4» 

Логунова 
Елена Серафимовна 

Степанченко Лариса 
Алексеевна 

logunovalena(o),gmail.com 
т.905-251-50-30 

sh041uga(fl>yandex.ru 
911-758-60-89 

4 М Б О У «Средняя 
общеобразовательная школа 
№5» 

Харитонова Татьяна 
Владимировна 

Гришова Ирина 
Петро 

tvh 1971 (2),yandex.ru 
Т.911-245- 67-51 

lugash05(2>,yandex.ru 
911-727-72-01 

5 М О У «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 
имени Героя Советского Союза 
В.П. Грицкова» 

Райгородская Ирина 
Владимировна 

Синикова Валентина 
Ивановна 

sh06n(2), yandex. ru 
T.951-651-74-02 

sh06s(o),yandex.ru 
T.961-803-29-53 

6 М О У «Володарская средняя 
общеобразовательная школа» 

Новикова Татьяна 
Александровна 

Крючкова Анна 
Эдуардовна 

novictatl (2>mail.ru 
T.911-729-78-54 

sh volodar(flUuga.ru 
8 962 713 93 16 

7 М О У «Волошовская средняя 
общеобразовательная школа» 

Захарова Наталья 
Петровна 

sh volosh(fl)luga.ru 
Т.911-156-08-01 

8 М О У «Заклинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Павлова Светлана 
Николаевна 

snipl304(o),inbox.ru 
Т.911-238-03-63 

http://flimail.ru
http://mail.ru
http://flUuga.ru


Кузьмина Инна 
Евгеньевна 

kuzmina ie@mail.ru 
т.921-388-21-36 

9 М О У «Мшинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Лехнер Алена 
Сергеевна 

alena83 08@mail.ru 
т. 921-589-28-18 

10 М О У «Оредежская средняя 
общеобразовательная школа» 

Яковлева Елена 
Николаевна 

Андреева Наталья 
Николаевна 

orede ganka@mail .ru 
т. 953 -347-07 -19 

Dredezh sosh@mail.ru 
т.931-234-69-57 

11 М О У «Осьминская средняя 
общеобразовательная школа» 

Попков Дмитрий 
Васильевич 

hutorl 4@yandex.ru 
Т.904-645-90-41 

12 М О У «Серебрянская средняя 
общеобразовательная школа» 

Балашова Валентина 
Ивановна 

fea2971@yandex.ru 
Т.813-72-59-272 

13 М О У «Скребловская средняя 
общеобразовательная школа» 

Савченко Ирина 
Валерьевна 

savira21 @mail.ru 
Т.905-229-88-39 

14 М О У «Толмачёвская средняя 
общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза 
И.И. Прохорова» 

Шевцов Юрий 
Игоревич 

ivaip57@yandex.ru 
Т.981-723-96-23 

15 М О У «Торошковская средняя 
общеобразовательная школа» 

Алексеев Сергей 
Геннадьевич 

shkola.shkola. 12@inbox.ru 
т.921-598-03-99 

16 МОУ «Ям-Тёсовская средняя 
общеобразовательная школа» 

Карасёва Екатерина 
Ивановна 

sh-yamtes@yandex.ru 
т.813-72-78-648 

17 М О У «Загорская начальная 
школа-детский сад» 

Журина Маргарита 
Евгеньевна 

stepanovamargar@yandex.ru 
89522345270 

18 Филиал М О У «Средняя школа 
№2» 

Барабошкина 
Татьяна 

Александровна 

baraboshkina.t@yandex.ru 

т.921—928-17-59 
19 Филиал М О У «Оредежская 

СОШ» 
Яковлева Елена 

Николаевна 

Андреева Наталья 
Николаевна 

oredeganka@mail.ru 
т. 953 -347-07 -19 

oredezh sosh@mail.ru 
т.931-234-69-57 

mailto:ie@mail.ru
mailto:08@mail.ru
mailto:sosh@mail.ru
mailto:4@yandex.ru
mailto:fea2971@yandex.ru
mailto:ivaip57@yandex.ru
mailto:12@inbox.ru
mailto:sh-yamtes@yandex.ru
mailto:stepanovamargar@yandex.ru
mailto:baraboshkina.t@yandex.ru
mailto:oredeganka@mail.ru
mailto:sosh@mail.ru


Приложение 2 

Закрепление школ за экспертами-тьюторами 
в целях оказания консультационной помощи учителям предметникам при 

проверке ВПР 

Предметы Эксперты-тьюторы С О Ш / Телефон Закрепленные школы 

Русский язык 
Математика 

Окружающий 
мир 

Петрова Наталья 
Юрьевна 

МОУ «СОШ №2» 
921-382-97-81 

филиал С О Ш № 2 , 
Серебрянская С О Ш 

Русский язык 
Математика 

Окружающий 
мир 

Писарёнок Людмила 
Александровна 

М О У «СОШ №3» 
904-646-38-15 

Торошковская С О Ш , 
Осьминская С О Ш 
Ям-Тесовская С О Ш 

Русский язык 
Математика 

Окружающий 
мир Павлова Светлана 

Николаевна 
Заклинская С О Ш 

911-238-03-63 
Мшинская С О Ш , 
Волошовская С О Ш 

Русский язык 
Математика 

Окружающий 
мир 

Яковлева Елена 
Николаевна 

Оредежская С О Ш 
953-347-07-19 

Загорская начальная школа, 
филиал Оредежской СОШ 

Русский язык 

Крючкова Лариса 
Сергеевна 

МОУ « С О Ш № 3 » 
905-256-59-93 

С О Ш № 2 и филиал, Мшинская 
С О Ш 

Русский язык 

Гончарова Татьяна 
Николаевна 

МОУ «СОШ №4» 
905-206-34-41 

Толмачевская С О Ш , Оредежская 
С О Ш и филиал, Торошковская 
С О Ш 

Русский язык Рубан Валентина 
Николаевна 

МБОУ «СОШ №5» 
911-274-33-77 

Володарская С О Ш , 
Скребловская С О Ш , Заклинская 
С О Ш 

Русский язык 

Сувви Маргарита 
Евгеньевна 

МОУ «СОШ №6» 
921-319-55-84 

Серебрянская С О Ш , 
Волошовская С О Ш , Осьминская 
С О Ш , Ям-Тесовская С О Ш 

Математика 

Яцышина Нина 
Витальевна 

МОУ «СОШ №2» 
911-912-54-22 

Осьминская С О Ш , Серебрянская 
С О Ш , Торошковская С О Ш 

Математика 

Родионова Лилия 
Владимировна 

МОУ «СОШ №3» 
921-577-43-38 

Володарская С О Ш , Заклинская 
С О Ш 

Математика 
Мельник Наталья 
Станиславовна 

МОУ «СОШ №4» 
921-653-94-90 

Оредежская С О Ш и филиал, 
Волошовская С О Ш Математика 

Трапезникова 
Маргарита 
Владимировна 

МБОУ «СОШ №5» 
905-235-93-29 

Скребловская С О Ш , Ям-
Тесовская С О Ш 

Математика 

Голубых Елена 
Вячеславовна 

МОУ «СОШ №6» 
921-581-42-90 

Толмачевская С О Ш , Мшинская 
С О Ш 

Биология 

Иванов Алексей 
Владимирович 

МОУ «СОШ №2» 
904-556-38-25 

5-6 класс: С О Ш № 5 , 
Волошовская С О Ш , Оредежская 
С О Ш и филиал 

Биология 

Мазикина Наталья 
Васильевна 

МОУ «СОШ №3» 
952-399-47-04 

5-6 класс: Володарская С О Ш , 
Заклинская С О Ш , Ям-Тесовская 
С О Ш , Торошковская СОШ, 

Биология Рудковская Галина 
Анатольевна 

МОУ «СОШ №4» 
909-578-41-36 

11 класс: С О Ш № 5 , Заклинская 
С О Ш , Мшинская СОШ, Ям-
Тесовская С О Ш 

Биология 

Чирикова Ольга 
Алексеевна 

МОУ «СОШ №6» 
911-797-42-88 

5-6 класс: Мшинская С О Ш , 
Осьминская С О Ш , Скребловская 
С О Ш , Серебрянская С О Ш 

Биология 

Коробова Екатерина МОУ «Толмачевская 7 класс: Волошовская С О Ш , 



Андреевна СОШ» 
921-881-50-40 

филиал С О Ш №2, Оредежская 
С О Ш и филиал 

География 

Спиридонова 
Эльвира 
Анатольевна 

МОУ «СОШ №2» 
8-911-972-51-28 

6 класс: 
С О Ш № 6 , Торошковская С О Ш , 
Волошовская С О Ш , 
Серебрянская С О Ш 

География 

Павлова Светлана 
Павловна 

МОУ « С О Ш №3» 
911-197-73-32 

7 класс: Толмачевская С О Ш , 
Володарская С О Ш , Мшинская 
С О Ш , Осьминская СОШ, 
Серебрянская С О Ш 

География Фомина Анастасия 
Алексеевна 

МОУ «СОШ №4» 
950-015-57-91 

6 класс: Толмачевская С О Ш , 
Володарская С О Ш , Заклинская 
С О Ш , Осьминская С О Ш 

География 

Козина Инна 
Николаевна 

МБОУ «СОШ №5» 
911-752-13-47 

6 класс: Мшинская СОШ, 
Скребловская С О Ш , Ям-
Тесовская С О Ш 

География 

Можейко Елена 
Викторовна 

МОУ «Оредежская 
СОШ» 

921-579-05-74 

11 класс: Володарская С О Ш , 
Мшинская С О Ш , Осьминская 
С О Ш , Ям-Тесовская СОШ 

Химия 

Лисина Марина 
Ряшитовна 

МОУ «СОШ № 2» 
906-273-50-28 

С О Ш № 3 

Химия 

Мышенкова Ирина 
Петровна 

МОУ «СОШ № 3» 
981-983-86-83 

С О Ш № 6 

Химия 
Мордвинова Наталья 
Викторовна 

МОУ «СОШ № 4» 
906-271-46-26 

С О Ш № 5 
Химия 

Антонова Светлана 
Олеговна 

МБОУ «СОШ №5» 
921-367-55-27 

Толмачевская С О Ш 
Химия 

Родионова Ирина 
Николаевна 

МОУ «Заклинская 
СОШ» 

911-754-81-79 

Володарская С О Ш 

Физика 

Иванова Наталья 
Александровна 

МОУ «СОШ №2» 
921-553-30-90 

7 класс: Скребловская С О Ш 

Физика 

М и ш и н а Ирина 
Геннадьевна 

МОУ «СОШ №3» 
921-885-81-71 

11 класс: Толмачевская С О Ш 

Физика 

Чиркова Татьяна 
Александровна 

МБОУ «СОШ №5» 
905-286-16-01 

7 класс: Волошовская С О Ш , 
Торошковская СОШ 

Физика 
Тарапата Ирина 
Гурьевна 

МОУ «Заклинская 
СОШ» 

921-398-05-04 

7-11 класс: С О Ш №4, С О Ш № 6 
Физика 

Снапкова Валентина 
Николаевна 

МОУ «Мшинская 
СОШ» 

921-445-25-04 

11 класс: Володарская С О Ш 

История 

Дубинина Екатерина 
Анатольевна 

МОУ «СОШ №2» 
952-382-78-28 

11 класс: С О Ш № 6 , Толмачевская 
С О Ш , Осьминская СОШ, Ям-
Тесовская С О Ш 

История 
Колчина Марина 
Алексеевна 

МОУ « С О Ш № 3 » 
952-244-52-68 

5-6 класс: Заклинская СОШ, 
Володарская С О Ш , Оредежская 
С О Ш и филиал 

История 

Тищенко Ирина 
Васильевна 

МОУ «СОШ №4» 
905-263-56-46 

7,11 класс: С О Ш № 5 , 
Оредежская С О Ш и филиал, 
Скребловская С О Ш , 



Торошковская С О Ш 
Круглова Наталья 
Анатольевна 

МОУ «СОШ №6» 
960-246-64-10 

5-6 класс: С О Ш № 5 , 
Толмачевская С О Ш , Осьминская 
С О Ш , Скребловская С О Ш 

Карасева Людмила 
Ивановна 

МОУ «Мшинская 
СОШ» 

921-443-18-02 

5-6 класс: Серебрянская С О Ш , 
Волошовская С О Ш , 
Торошковская С О Ш , Ям-
Тесовская С О Ш 

Общество-
знание 

Косяк Лариса 
Александровна 

МБОУ «СОШ №5» 
921-571-05-09 

филиал С О Ш № 2 

Общество-
знание 

Новиков Константин 
Михайлович 

МОУ «Володарская 
СОШ» 

906-250-88-56 

С О Ш № 3 

Общество-
знание 

Мокренко Лариса 
Ивановна 

МОУ «Заклинская 
СОШ» 

960-265-60-09 

Осьминская С О Ш 
Общество-

знание 
Храмцева Ираида 
Юрьевна 

МОУ «Оредежская 
СОШ» 

963-306-52-51 

Ям-Тесовская С О Ш 

Общество-
знание 

Кошелев Александр 
Викторович 

МОУ «Ям-Тесовская 
СОШ» 

951-650-65-13 

Серебрянская С О Ш 

Английский 
язык 

Павлова Наталья 
Сергеевна 

МОУ «СОШ №2» 
921-447-31-86 

7,11 класс: Ям-Тесовская С О Ш 

Английский 
язык 

Силютина Светлана 
Николаевна 

МОУ «СОШ №3» 
905-273-79-39 

11 класс: Оредежская С О Ш 

Английский 
язык 

Яковлева Елена 
Валентиновна 

МОУ «СОШ №4» 
921-745-45-92 

7 класс: Мшинская СОШ, Английский 
язык 

Воробьева Галина 
Валентиновна 

МБОУ « С О Ш №5» 
911-732-94-07 

7,11 класс: Володарская С О Ш , 

Английский 
язык 

Агафонова Светлана 
Руслановна 

МОУ «СОШ №6» 
921-646-76-24 

11 класс: Осьминская С О Ш 


